量（股）

备注

1 姜发明 50,129,600 22.5155% 50,129,600 12,532,400

注 1
2 潘连兴 50,129,600 22.5155% 50,129,600 12,532,400

3 南极光管理 5,484,768 2.4635% 5,484,768 1,371,192

4 奥斯曼 5,484,768 2.4635% 5,484,768 1,371,192

5 徐贤强 1,769,280 0.7947% 1,769,280 1,769,280 -

6 潘景泉 353,856 0.1589% 353,856 353,856 -

7 张少漩 353,856 0.1589% 353,856 353,856 -

合计 113,705,728 51.0706% 113,705,728 30,284,176 -

注 1：姜发明先生为公司董事长，潘连兴先生为公司董事、总经理，在其限售股份上市

后，在任职期间每年转让的股份不超过其所直接或间接持有公司股份总数的 25%，离职后

半年内不转让其所持有的公司股份。

姜发明先生本次解除限售股份中 7,700,000 股处于质押状态，潘连兴先生本次解除限售

股份中 13,638,880 股处于质押状态，上述股份解除质押后根据相关规则上市流通。

其中，姜发明先生、潘连兴先生除直接持股外，还通过南极光管理、奥斯曼间接持有公

司股份。根据姜发明先生、潘连兴先生、南极光管理、奥斯曼所作出的承诺，上述股东在本

次锁定期满后两年内减持本人/本企业持有的公开发行前的股份，每年转让的股份不超过本

人/本企业持有的公司股份的 25%（若公司有送股、转增股本或增发等事项的，上述股份总

数相应调整）；且减持价格不低于发行价。

注 2：除上述情形外，公司本次解除限售股份的股东中，无股东同时担任董事、监事或

高级管理人员，无股东为公司前任董事、监事、高级管理人员且离职未满半年，本次解除限

售股股份不存在其他被质押、冻结的情形。

注 3：上表合计数与各明细数相加之和在尾数上有差异，系四舍五入所致。

本次股份解除限售后，公司股东将自觉遵守其关于股份减持的相关承诺，遵

守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》以及《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公司董事

会将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履

行股份限售承诺情况。

四、股权结构变动表

本次限售股解除限售后，公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）
比例 增加 减少

股份数量

（股）
比例

一、限售流

通股/非流

通股

146,871,412 65.9668% - 30,284,176 116,587,236 52.3648%

二、无限售

条件流通

股

75,772,960 34.0332% 30,284,176 - 106,057,136 47.6352%

三、总股本 222,644,372 100.0000% - - 222,644,372 100.0000%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理

结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次申请首次公开发行前已发行股份上市流

通的股东均已严格履行了相应的股份锁定承诺，公司本次申请解除限售的首次公

开发行前已发行股份的数量及上市流通的相关事项符合《证券发行上市保荐业务

管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 13 号——保荐业务》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 2 号-创业板上市公司规范运作》等法律法规的有关规定。公司对本次限售股

份上市流通相关的信息披露真实、准确、完整。保荐机构对公司本次首次公开发

行前已发行股份的上市流通事项无异议。

（以下无正文）

（此页无正文，为《海通证券股份有限公司关于深圳市南极光电子科技股份有限

公司首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见》之签署页）

保荐代表人签名：___________________   ___________________

卢婷婷   谭璐璐

  海通证券股份有限公司

2024 年 2 月 1 日